
UCHWAŁA NR XVII.74.2020
RADY GMINY UDANIN

z dnia 28 stycznia 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. , poz. 506 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 , 3, 4a ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 2010 ze zm.) – Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, 
w wysokości 28,00 zł miesięcznie.

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 84,00 zł 
miesięcznie.

4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca.

§ 2. 1. Ustala się  miesięczne stawki opłaty za pojemnik lub worek na odpady komunalne, od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w wysokości:

1) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 5,90 zł

2) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 11,80 zł

3) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 54,00 zł

4) worek o pojemności 120 l – w wysokości 16,00 zł.

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik lub worek na odpady komynalne , jeżeli właściciel 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości:

1) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 17,70 zł.

2) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 35,40 zł.

3) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 162,00 zł.

4) worek o pojemności 120 l – w wysokości 48,00 zł.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki określonej w § 1 ust. 2 i 3

2. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić będzie sumę iloczynów ilości 
pojemników przeznaczonych do zbiórki odpadów komunalnych o określonej pojemności ustalonej zgodnie z § 
7 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Udanin określonym odrębną uchwałą oraz 
odpowiednio stawek określonych w § 2 ust. 1. i ust. 2.

4. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność przyjęta będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Id: B464255C-7646-4279-AECE-25FC7E29BC97. Podpisany Strona 1



5. Wzór deklaracji, o której mowa w § 3 ust.2 i 4  określa odrębna uchwała.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin.

§ 5. Traci moc uchwała nr IV/19/2019 Rady  Gminy Udanin z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 marca 2020.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Udanin

Janusz Strzelecki

Id: B464255C-7646-4279-AECE-25FC7E29BC97. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Gminy Udanin zmienia uchwałę nr IV/19/2019 Rady Gminy Udanin z dnia 11 stycznia 2019 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.( Dz. Urzędowy Województwa Dolnośląskiego
poz. 316  z  2019 r.) z powodu zmian w  ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw oraz konieczności dostosowania prawa
miejscowego do zmian zawartych w w/w ustawie.Zmiana ta wynika również z konieczności dostosowania
stawek opłaty za odpady do znacznego wzrostu kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych na
istalacjach przetwarzjących odpady. Wzrost cen kształtują się w przedziałe od 5%-300%.

Id: B464255C-7646-4279-AECE-25FC7E29BC97. Podpisany Strona 1




